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KOMPONENTS

PASQYRAT FINANCIARE
INDIVIDUALE

(Mbeshtetur ne Ligjin nr. 9228, daté 29.04.2004 "Pér Kontabilitetin dhe
Pasqyrat Financiare" té ndryshuar, dhe Standartet Kombétare té Kontabilitetit SKK 2)

Té dhéna indentifikuese Té dhéna té tjera

Emrti "AIR KOMPONENT"
SHPK Pasqyra Financiate Individuale
NIPT 1.388205011

Adresa Monedha leké
Tepelene

Data e krijimit 20/02/2013 Rrumbullakimi

Nr. RegjTregt Periudha Kontabel

Nga 01.01.2017 Deri 31.12.2017

Fusha e veprimtarisé

TREGETI, INPORT - EKSPORT Data e plotésimit té PI* 2—&/03/2018
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BILANCI 2017

. R % Bilanci me Bilanci me
S Sheiegime | 3111212017 3111212016
AKTIVI
A Aktivet afatshkurtra 275,495,526 | 188,529,150
1 Aktive monetare 51,977,158 29,617,791
Banka 512 45,327,156 28,859,076
Arka 531 6,650,002 758,716
Depozit Bankare Shume likuide 5421 - -
2 | - |Derivaté dhe aktive t&é mbajtura pér tregtim - -
i |Derivatét - -
ii_|Aktivet e mbajtura pér tregétim > -
3 Aktive té tjera financiare afatshkurtéra 78,655,255 52,631,761
i |Kliente per mallra, produkte e sherbime 411 77,921,444 51,856,894
i |Debitore, Kreditore te tjere
i |Tatim mbi fitimin 444 - -
iv |Tvsh 445 340,233 774,867
v |Te drejta dhe detyrime ndaj ortakeve
vi |Tatim Taksa te tjera 441
vii 448 393,677
4 Inventari 144,863,113 106,279,598
i |Léndét e para
i |Inventari i imet
iii |Prodhim né& proces
iv |Produkte t& gatshme
v |Mallra pér rishitje 351 132,575,341 102,806,734
vi_[Parapagesat pér furnizime 419 12,287,772 3,472,864
5 Aktive biologjike afatshkurtra 0 0
6 Aktive afatshkurtéra té mbajtura pér shitje 0 0
7 Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra - -
i |Shpenzime per periudhat e ardhshme 419.1 - -
B Aktivet afatgjata 15,114,984 | 15,614,459
1 Investimet financiare afatgjata - -
i |Pjesémarrje t& tjera né njési t& kontrolluara (vetém né P.F)
i |Aksione dhe investime té tjera né pjesémarrje
iii |JAksione dhe letra té tjera me vleré
iv |Huadhenie afatgjate 0
v_|Llogari/ Kérkesa t& arkétueshme afatgjata
2 Aktive afatgjata materiale 15,100,984 15,600,459
i |Toka 10100000
i |Ndértesa
ii |Aktive Afatgjata t& mbajtura pér shitje - 10,789,740
iv |Makineri dhe paisje ( - Zhvlersimi ) 5,000,984 4,810,719
v |Aktive t& tjera afatgjata materiale (me vleré kontabél)
3 Aktivet biologjike afatgjata 0 0
4 Aktivet afatgjata jomateriale 14000 14000
i |Emrii miré
i |Shpenzimet e zhvillimit
i |Aktive té tjera afatgjata jo materiale 797 14000 14000
5 Kapitali aksioner i papaguar 5 o s 0 0
6 Aktive té tjera afatgjata Yy 0 0
TOTALI | AKTIVEVE (A+B) e 290,610,510 | 204,143,610
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KONPONENTS Tl Bilanci me Bilanci me
' Shplegime | 3411212017 3111212016
PASIVET DHE KAPITALI
I PASIVET
A Pasivet afatshkurtéra 215,640,838 | 148,772,783
1 Derivatét 0 0
2 Huamarrjet 0 0
i |Overdraftet bankare 0 0
i |Huamarrjet afatshkurtera 0 0
ii |Bono té konvertueshme 0 0
3 Huaté dhe parapagimet 200,164,848 148,772,783
i |T& pagueshme ndaj furnitoréve 401 173,898,292 132,509,518
ii_|Té pagueshme ndaj punonjésve 421 1,469,143 833,166
iii |Detyrime per sigurimet shogerore 431 485,757 263,425
Detyrime te tjera 438 0 0
iv |Detyrime tatimore TAP 442 80,515 10,400
v |Detyrime tatimore Tatim fitimi 444 303,281 1,669,406
vi |Detyrime tatimore Tvsh 445 =
vii |Detyrime tatimore per tatim ne burim 4421 - -
viii |Detyrime Tatim ne Burim 449 6,750
ix |Te drejta dhe detyrime ndaj ortakeve 456 -
x |Dividente per tu paguar 457 10,990,500 5,040,500
xi |Qera Financiare- Principiali 4601 -
Qera Financiare- Shpenzime te pa njohura 4602 -
xiii | Debitore dhe Kreditore te tjere 467 6,564,797 5,212,399
xii | Te ardhura te periudhave te ardhshme 488 6,365,813 3,233,968
4 Grantet dhe té ardhurat e shtyra
5 Provizionet afatshkurtra
B Pasivet afatgjata
1 Huaté afatgjata
i |Hua, bono dhe detyrime nga geraja financiare
i |Bonot e konvertueshme
2 Huamarrje té tjera afatgjata 161 15,475,990 -
i |Huamarrje nga ISP Bank 1611 8,758,262
i |Huamarrje nga A&P Paja 1612 6,717,727
3 Provizione afatgjata
4 Grantet dhe té ardhurat e shtyra
TOTALLI | PASIVEVE (A+B)
Il Kapitali 74,969,672 55,370,826
1 Aksionet e pakicés (PF te konoliduara)
2 Kapitai q& i aksioneréve t& shogéris€ mémeé(PF te kons.)
3 Kapitali aksioner 101 9,300,000 9,300,000
4 Primi i aksionit
5 Njésité ose aksionet e thesarit (negative)
6 Rezerva statutore
7 Rezerva ligjore 1061
g Rezerva té tjera
9 Fitimet e pashpérndara 108 39,070,826 18,959,657
10 Fitimi (Humbija) e vitit financiar 109 26,598,846 27,111,169
TOTALI | PASIVEVE DH ’g 290,610,510 | 204,143,610
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"AIR KOMPONENT " SHPK

AALERSS

PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE E SHPENZIMEVE 2017

(Bazuar né Klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyrés)

Elementét e pasqyrave té konsoliduara

: Viti
Nr [Ref. Nr. Llog. Pérshkrimi i Elementéve Viti Raportues | Paraardhés
A. TE ARDHURA  (1+2+3) 244,626,034 | 187,258,714
1 Shitjet neto 233,369,629 | 186,414,020
701 Shitje e produkteve t& gatshém 11,958,897
704 Shitje e punimeve dhe e sherbimeve 2,324,415
705 Shitje mallrash 217,414,532
706 Shitje mallrash - Export 1,671,785
2 77212 |Shitjet e aktiveve materiale 10,789,740 10,789,740 -
3 Té ardhura té tjera nga veprimtarité e shfrytézimit 466,665 322,162
| |?081 Qiradhenie Mjete Transporti 466,665
B. SHPENZIME (4+5+6+7+8) 213,026,249 154,135,995
4 Lénda e paré dhe Mallra pér Rishitje i |
41 |Shpenzimii KMSH-sé 178,766,872 | 131,896,713
a. Gjendia e mallrave mé 31.12.2016 (351 Gj.Fillim) 102,806,734
b. Kosto e malirave t& importuar 175,153,238
b.1 Vlera e Blerjes sé& mallrave té importuar 154,072,674
b.2 Taksa Doganore (638) 14,110,480
b.3 Taksa, tarifa doganore, Taks Skanimi (632) 1,031,798
Transport Kombetar dhe nderkombetar i mallrave te
b4 |importuara (6271) 5,938,386
C. Kosto e mallrave té& blera brenda vendit 33,382,240
e. Gjendia e mallrave mé 31.12.2017 (351 Gj.Fund) 132,575,341
5 |Shpenzime té Personelit 16,972,562 11,967,608
641 Pagat dhe shpérblimet e personelit 14,555,151 =
644 Sigurimet shoqérore dhe shéndetsore 2,417,411 -
6 |Zhvlersimi i Aktiveve Afatgjata Materiale (681) ‘ 983,380 987,341
7 |Shpenzime té tjera shfrytézimi 5,613,695 9,284,333
60123 |Blerje materiale 18 fjera (60123) 609,239
60802 |Blerje,energji,avull,uje 56,120
613 Qira Operative Selia dhe Filiali | Ushtrimit te Aktivitetit 671,250
613/1  |Qira me Fature tatimore - Makineri dhe Pajisje 720,000
613/2 |Qira me Fature tatimore - Mjete Transporti 208,333
613/4 |Qira me Fature tatimore - Magazina Doganore DIAMANT 940,476
615 Mirémbajtje dhe riparime 623,667
616 Sigurime 186,739
618 Té tjera(punime dhe sherbime) 720,613
624 Publicitet, reklama 202,500
625 Transferime, udhétime, dieta 31,920
626 Shpenzime postare dhe telekomunikimi 110,844
634 Taksa dhe tarifa vendore 408,767
657 Gjoba dhe démshpérblime 23,327
8 | 672|Vlera kontabel e Aktiveve Afatgjata te shitura 10,789,740 10,789,740 -
C. Fitim (Humbja) nga veprimtaria e Shfrytezimit (A.- B.) 31,599,785 33,122,719
9 |Té ardhura té tjera 2,982,524 522,532
8.1 |Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njésité e kontrolluara
8.2 |Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesémarrjet
8.3 |Interesa t& arkétueshém dhe t& ardhura té tjera té ngjashme
8.4 |Té ardhura té tjera Financiare (Té ardhura nga kursi | kémbimit) (769) 2,978,784
8.5 |Té ardhurat nga interesat kreditore Bankare. (767) 3,740
10 |Shpenzime Financiare 3,260,240 1,178,904
9.1 |628 Shpenzimet financiare nga komisionet Bankare 368,820
9.2 |6672 Shpenzime nga interesat - Kredia ISP 336,303
9.3 [669 Humbie nga kursi | kembimit 2,555,117
D. Fitimi /Humbje para tatimit (C + 9 - 10) 31,322,070 32,466,347
11 _|Shpenzime te pa nhjohura 166,088 273,830
657 Gjoba dhe démshpérblime 23,327
421 Paga te likujduara me arke 142,761
E. Fitimi /[Humbje para tatimit (DT +11.) 31,488,158 32,740,177
12_[Shpenzimet e tatimit mbi fitimin (E.+10)*16% (4,723,224) (4,911,027)
" F. Fitimi (humbja) neto i Vitit Financiar (E. - 12 -11)/ 26,598,846 27,829,150
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CASH FLOW

"Air Komponent" shpk

[Periudha | - 01/01/2017 - 31/12/2017 ]
| A Gjendja para datés 01/01/2017 I 29,617,792 |
Nr.Llogaris{Emértimi | Llogarisé N& Pérgindje Vlera

B. Arkétime 403,222,901
101 Derdhje Kapitali Themeltar =
161 Huamarrje Afatgjate ISP Euro 9,673,527
162 Huamarrje Afatgjate A&P Paja 6,717,727
41101 Klienté- Banka 199,596,841
41101 Klienté-Arka 70,230,181
409 Parapagime te marra -
438 Rimbursim nga Sigurimet per lindje femije -
441 Perfitime afatshkurtra -
456 Llogari e pronarit -
467 Debitor & kreditor te tjere 10,748
531 Kthim per mos realizim porosie -
581 Xhirime t& brendéshme 115,477,078
767 Arketim nga interesat e llogarive 3,740
JEO R Te ardhura nga diferenc kursi ne celje Gjendie 1,513,059
C. Pagesa N& Pérqindje 380,863,536
2051 Pages Per Aplikim Regjistrim Marke :" Air Komponent" shpk -
161/46131 Shlyhet Huadhenie Afatgjate ISP Euro 915,265
421 Personeli - Pagat e shpérblimet te paguara 12,001,225
431 Sigurime shogerore+shendetesore 3,825,208
438 Detyrime te Tjera ndaj shtetit( Akt Kontrolli Tvsh+ Tatim Fitim) -
401001 Furnitori Nr.1 - Arka 4,912,855
401002 Furnitori Nr.2 - Banka 172,896,069
418 Parapagim paleve te 3- Qera Operative Objekt Kontrate 3
419 Parapagime ndaj paleve te treta 9,240,283
442 TAP 223,747
4441 Shteti - Likujdim Detyrim Tatim mbi fitimin 2016 1,669,406
444 Parapagim Tatim Fitimi 4,419,943
445 Pagim TVSH -je 85,188
448 Tax Doganore + TVSh Doganore 53,211,311
449 Tatim ne burim -
432 Kest kredie -
456 Llogaria e Ortakut- Shlyerje Detyrimi te marre 450,000
457 Divident per tu paguar ( Tax mbi dividentin) 1,050,000
467 Debitor & kreditor te tjere 105,000
581 Xhirime té brendéshme 114,057,491
613 Qeraja 2017 529,500
615 Riparime & Mirmbaijtje -
616 Sigurime Prone -
618 Te Ndryshme 115,800
625 Sherbime-Dieta -
626 Shpenzime postare i -
626 Shpenzime transporti VA -
6672 Shpenzime Interesi per 2017 (Kredia me ISP) ~71 .~ 336,303
628 Komisione Bankare il 368,820
6322 Taks Skanimi <5 Nr 11,954
633 Taks regjistrimi 0 -
634 Tatim Taksa Lokaie A g . 408,767
638 Tatim te tjera -
657 Gjoba per mjetin e transportit AA 631 GK 23,327
663 Interesa Kredie -
666 Humbje nga Konvertime me monedha 6,074
(A)+(B)-C |Gjendja mé datén 3171212017 51,977,158
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KOMPONENTS

FONDI | PAGAVE 2017

"Air Komponent" shpk

Kategorite Shpjegime | Vlera ne Total

Pagat 641 14,555,151

Sigurimet shog&shend - (Subjekti + Punonjesi) 431 4,047,119

Tatime mbi te Ardhurat 442 293,841
Raporte 441 -

SHUMA TOTALE 18,896,111

IMPORT-EXPORT
NIPT:L38820501)
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Bilanci 2017

] =
HKCOWVIFPFONERNTS

INFORMACIONE DHE SQARIME TE NEVOJSHME

1.Zbatimi i rrequllave te vliersimit

FIRMA

AIR KOMPONENT SHP
Hrley oy o—
HARTUESI (

Lleo fous

%M./&/@J ¢ Mivel
NepT K 3E>06 S3pA

Shenim: Per plotesimin e kesaj pjese te aneksit te llogarive vjetore shih nenin 49 te Ligjit :
Nr:9228, Date 29/04/2004 " Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare",

SKK 15 Per kontabilitetin dhe Raportimet Financiare te Mikronjesive Ekonomike",

Ne gofte se eshte nevoja shtohen flete te tjera.

DREJTUESI

Pg 10/10
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